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1.  Dialogmøde med CB Auto  

 

24.00.00.G00   23/9937   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Et dialogmøde med CB Auto, Allingåbro, indgår i Erhvervsudvalgets møde, som afholdes hos 

CB Auto, Hovedgaden 132, 8961 Allingåbro.  

 

Dialogmødet mellem CB Auto og Erhvervsudvalget afholdes i tidsrummet kl. 15.00-15.45 og 

har følgende dagsorden: 

1. Rundvisning hos CB Auto med mulighed for at stille spørgsmål, 15 minutter. 

2. Præsentation af CB Auto, 10 minutter. 

3. Drøftelse mellem CB Auto og Erhvervsudvalget, 20 minutter. 

 

Efter dialogmødet hos CB Auto afholdes resten af mødet i mødelokale 113 i administrations-

bygningen i Allingåbro, Kirkestien 1, 8961 Allingåbro. 

 

Fra CB Auto deltager:  

 Benjamin Nørby Henriksen, direktør.  

 

CB Auto er et lokalt autoværksted i Allingåbro, som også har en afdeling i Rønde. CB Auto 

har mange års erfaring med reparation og service på biler.  

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på Erhvervsudvalgets område 

 

00.30.14.S00   24/890   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

I denne sag behandles budgetopfølgningen for Erhvervsudvalget. Det er en status på overhol-

delse af de planlagte udgifter og indtægter i det vedtagne budget for 2024.  

 

Budgetopfølgningen på Erhvervsudvalgets område viser samlet balance.  

 

Erhvervsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2024 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget 

inkl. over-

førsler 

 

Forventet 

regnskab 

 

 Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor service-

rammen 

4,2 4,2 4,2  0,0 

Drift i alt 4,2 4,2 4,2  0,0 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt ;  

        = merforbrug /         =mindreforbrug 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 



 Erhvervsudvalget 15-04-2024 

3

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  

 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at budgetopfølgningen pr. marts 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben EU budgetopfølgning 03.2024 - Bilag 27561/24 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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3.  Ungegaranti i Norddjurs Kommune 

 

15.20.00.S00   24/9   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale 2024-2027 for Norddjurs Kommune står, at ”Forligspartierne anerkender Ar-

bejdsmarkedsudvalgets, Erhvervsudvalgets og Børne- og Ungdomsudvalgets arbejde med 

ungegarantien, og er enige om, at udvalgene i et samarbejde arbejder videre med kvalificering 

af indsatserne frem mod budgetforhandlingerne 2025. Med særlig fokus på erhvervspraktik i 

folkeskolerne samt kontakt og dialog med erhvervslivet.”  

 

Arbejdet med Ungegarantien er i udmøntningsplanen beskrevet på følgende måde: ”Der ned-

sættes en styregruppe med Arbejdsmarkedschefen som tovholder. Inden april forelægges de 

relevante fagudvalg et forslag til udmøntningen af garantien på deres områder. Derpå er sekr 

ansvarlig for udarbejdelse af et forslag tilpasset Norddjurs opdelt i enkelte elementer, inklusiv 

disses økonomi til politisk stillingtagen i forbindelse budget 25. Økonomi deltager i dette ar-

bejde”. 

 

Forvaltningen har med udgangspunkt i Arbejdsmarkedsudvalgets, Erhvervsudvalgets og Bør-

ne- og Ungdomsudvalgets drøftelser i 2023 udarbejdet beskrivelser af indsatser, som kan ind-

gå i et forslag til Ungegaranti i Norddjurs Kommune. Vedlagt er bilag med forslag til indsat-

ser på Erhvervsudvalgets område. De fremlægges i denne sag til Erhvervsudvalgets godken-

delse af, hvilke indsatser der skal indgå i et samlet forslag til Ungegaranti, som indeholder 

yderligere belysning af økonomien. Bilag med forslag til indsatser på Arbejdsmarkedsudval-

gets område er vedlagt til orientering.  

 

Tilsvarende sager forelægges Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget i april 

2024 med forslag til indsatser indenfor Ungegarantien på deres områder. 
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Hver indsats er i bilaget indsat i en skabelon, hvor den pågældende indsats er beskrevet. Det 

fremgår, om indsatsen er afhængig af en anden indsats, om den er lovbundet, om den allerede 

er implementeret i kommunen, og hvad effekten forventes at være. Desuden fremgår den årli-

ge udgift ved indsatsen. 

 

På baggrund af Arbejdsmarkedsudvalgets, Erhvervsudvalgets og Børne- og Ungdomsudval-

gets behandling af forslag til indsatser i Ungegarantien udarbejder forvaltningen et samlet 

forslag til videre behandling i udvalgene. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Budgetaftale 2024-2027 for Norddjurs Kommune; Ro på, tro på, en 

vej at gå – en strategisk ramme for udskolingen i Norddjurs Kommune; Beskæftigelsesplan 

2024; Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Arbejdsmarkedsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Folkeskoleloven og lov om kommunal indsats for unge under 25 år. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren og Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Erhvervsudvalget godkender 

indsatserne under Ungegarantien på eget område, som forvaltningen skal kvalificere yderlige-

re økonomisk og indarbejde i et samlet forslag til Ungegaranti. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til indsats i Ungegaranti - Erhvervsudvalget 31300/24 

2 Åben Forslag til indsats i Ungegaranti - Arbejdsmarkedsudvalget 31297/24 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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4.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2024  

 

24.10.05.Ø40   23/9938   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til be-

handling i Erhvervsudvalget i april 2024. Tabel 1 viser en oversigt over ansøgningerne og de 

ansøgte beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i april 2024 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Erhverv Grenaa Gentænkning og videreudvikling 

af websiden www.grenaaby.dk. 

0,117 mio. kr. 

2 Kattegatcenteret 13th Nordic Seaweed Conferen-

ce og AlgeCenter Danmark Er-

hvervsnetværksmøde 

0,078 mio. kr. 

 I alt  0,195 mio. kr. 

 

Ansøgningssag 1: Gentænkning og videreudvikling af websiden www.grenaaby.dk 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Erhverv Grenaa om støtte til pro-

jektet Gentænkning og videreudvikling af websiden www.grenaaby.dk. I denne ansøgning 

søges om 0,117 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Formålet med projektet er at genoplive og videreudvikle Grenaaby.dk, som blev lanceret i 

2022, men som har stået stille på grund af usikkerhed om retningen for dens fremtidige udvik-

ling. I samarbejde med interessenter fra Kommunen, Handel Grenaa, Turistkontoret/Turist-

foreningen og Pavillonen sigter projektet mod at tilpasse og udvide websiden for at promove-

re alle aspekter af Grenaa By og omegn. Målet er at tiltrække og fastholde både besøgende og 

bosættere ved at skabe en platform, der formidler information om; aktiviteter, bosætning, na-

tur, indkøb, foreninger mm.  

http://www.grenaaby.dk/
http://www.grenaaby.dk/
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opfylder nutidige ønsker og behov. Projektet søger finansiering til denne videreudvikling, og 

lokalinteressenter vil blive inviteret til dialog for at sikre optimalt udbytte. Erhverv Grenaa vil 

fungere som tovholder og udvikler og i projektet.  

 

Forvaltningen bemærker, at kommunen ikke må bevillige midler til drift af en hjemmeside. 

Dette vil kræve hjemmel i f.eks. kommunalfuldmagten eller erhvervsfremmeloven. Der kan 

således alene bevilges til udviklingen. 

 

Det bemærkes at Erhvervsudvalget i 2022 imødekom en ansøgning på 0,100 mio. kr. fra Er-

hverv Grenaa til udvikling af websiden, som blev lanceret i maj 2022. 

 

Ansøgningssag 2: 13th Nordic Seaweed Conference og AlgeCenter Danmark Erhvervsnet-

værksmøde 

 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Kattegatcentret om støtte til årets 

internationale tangkonference i Grenaa, Nordic Seaweed Conference, samt et erhvervsnet-

værksmøde for virksomheder med fokus på dyrkning og anvendelse af tang og relaterede ak-

tiviteter. I denne ansøgning søges om 0,078 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Kattegatcentret afholder årligt en tangkonference sammen med partnere i AlgeCenter Dan-

mark, Aarhus Universitet og Teknologisk Institut. Til konferencen mødes op mod 100 delta-

gere fra industri, forskning og myndigheder for at udveksle viden, indgå samarbejder og ud-

vikle netværk. 

 

Efter konferences afholdes møde i AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk med 35 deltagere, 

som omfatter virksomheder, der allerede arbejder med tang som ressource og forskere med 

interesse i forskning på området. Tre lokale virksomheder, PureAlgae, Seaman Chips samt 

Food Diagnostics, er en del af netværket.  

 

Arrangementet finder sted den 9.-10. oktober 2024.  
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Forvaltningen bemærker, at Erhvervsudvalget i 2023 imødekom Kattegatcentrets ansøgning 

med en underskudsgaranti på 0,045 mio. kr. til Nordic Seaweed Conference og Erhvervsnet-

værksmødet i 2023. 

 

Det er muligt at dele bevillingen op på følgende måde ud fra de angivne udgiftsposter i an-

søgningen: 

1. En underskudsgaranti på 0,057 mio. kr. til Nordic Seaweed Conference. 

2. Støtte til Erhvervsnetværksmødet på 0,021 mio. kr. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og Norddjurs 

Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningerne søges samlet om 0,195 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje på i alt 1,021 

mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 

0,119 mio. kr., hvoraf minimum 0,035 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeom-

råde fødevarer. 

 

 Udvalget har mulighed for at imødekomme ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa med 0,84 

mio. kr. Restbeløbet fra Erhvervsudvalgets pulje efter dette møde vil være 0,035 mio. 

kr., som er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. 

 Hvis udvalget imødekommer ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, udgør restbudgettet fra 

Erhvervsudvalgets pulje efter dette møde 0,041 mio. kr. Ansøgning 2 vedrører styrke-

området fødevarer, og de øremærkerede midler hertil er dermed forbrugt efter dette 

møde.  

 

Oversigt over puljen er vedlagt sagen.  

 

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje. 
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Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget 

beslutter, om: 

1. ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa om støtte på 0,117 mio. kr. til gentænkning og vide-

reudvikling af websiden www.grenaaby.dk imødekommes med støtte fra Erhvervsud-

valgets pulje i 2024 på 0,084 mio. kr.  

2. ansøgning 2 fra Kattegatcenteret om støtte på 0,057 mio. kr. til 13th Nordic Seaweed 

Conference imødekommes med en underskudsgaranti fra Erhvervsudvalgets pulje i 

2024. 

3. ansøgning 2 fra Kattegatcenteret om støtte på 0,021 mio. kr. til AlgeCenter Danmarks 

Erhvervsnetværksmøde imødekommes med støtte fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgningsskema til Erhvervsudvalget pulje - Erhverv Grenaa 20646/24 

2 Åben Ansøgningsskema til Erhvervsudvalgets pulje - Kattegatcenteret 20650/24 

3 Åben EU-puljen 2024-2027 27410/24 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Ad. 1. Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgning 1 fra Erhverv Grenaa. Udvalget 

lægger vægt på, at der allerede findes hjemmesider, hvor information om Grenaa er tilgænge-

lig.  

 

Ad. 2. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, Algecenter 

Danmarks Nordic Seaweed Conference med en underskudsgaranti på op til 0,057 mio. kr. 

 

Ad. 3. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 2 fra Kattegatcenteret, Algecenter 

Danmarks Erhvervsnetværksmøde med en støtte på 0,021 mio. kr. 
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5.  Opfølgning på mål i Erhvervsplan 2022-2024 

 

24.00.00.P22   22/12097   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget godkendte 20. december 2022 Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022 – 

2024 med ønske om en status på udmøntningen af planen hvert år i april og oktober. Med 

denne sag præsenterer forvaltningen status i april 2024. 

 

Som orientering om baggrunden for erhvervsplanen er Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik 

og Erhvervsstrategi 2022-2024 vedhæftet som bilag til denne sag. Begge blev godkendt af 

Kommunalbestyrelsen 13. december 2022.    

 

Formålet med erhvervsplanen er at beskrive, hvordan erhvervsstrategien udmøntes, så indsat-

serne understøtter vækst indenfor Norddjurs Kommunes fire erhvervsmæssige styrkepositio-

ner: produktion, fødevarer og jordbrug, turisme samt bygge og anlæg. I forlængelse heraf reg-

nes logistik som et potentielt vækstområde. Erhvervsplan 2022-2024 tager udgangspunkt i de 

fire bærende mål og principper i erhvervsstrategien: 

 

1. Kendskab til virksomhedernes behov 

2. Initiativer der øger virksomhedernes positive holdning 

3. Forbedre rammevilkår 

4. Øget bæredygtighed 

 

Under de fire bærende principper opstiller erhvervsplanen i alt 16 operative mål. Nogle mål er 

årligt tilbagevendende, mens andre definerer engangsaktiviteter. Erhvervsudvalget besluttede 

20. december 2022, at forvaltningens afrapportering på målene sker efter en fast skabelon, der 

udfyldes fortløbende. Den udfyldte skabelon er vedhæftet som bilag til denne sag. 

 

Som det fremgår af nedenstående tabel, er status i april 2024: 
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 3 mål er opfyldt for erhvervsplanens gyldighedsperiode 

 13 mål blev opfyldt for 2023 

 1 mål blev ikke opfyldt i 2023 (Mål 1.2 B) 

 3 mål er opfyldt for første halvår 2024 

 1 mål er opfyldt for første kvartal 2024 

 1 mål for første kvartal 2024 blev ikke opfyldt (Mål 4.2 A) 

 8 mål forventes opfyldt i 2024 

 

Tabel 1 – Status på mål i erhvervsplan 2022 – 2024 april 2024 

Opfølgning på Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022-2024, oktober 2023 

Delmål 1.1 Fingeren på pulsen  Status 2023 Status 2024 

Mål 1.1 A To årlige møder med erhvervs- og 

handelsforeninger samt deltagelse i ordinær 

generalforsamling  

Opfyldt for 2023 Opfyldt for første 

halvår 2024 

Delmål 1.2 Viden og analyser   

Mål 1.2. A Infomøder, webinarer og kampagner 

- Minimum én aktivitet pr. kvartal i samarbejde 

med central aktør  

Opfyldt for 2023 Opfyldt for første 

kvartal 2024 

Mål 1.2. B Kommunaldirektørens Sekretariat 

(KDS) afrapporterer årligt viden fra Én Indgang 

til Direktionen.  

Kommentar til det oprindelige mål: Erhvervsaf-

delingen har overtaget opgaven.  

Ikke opfyldt 2023 Forventes opfyldt 

2024 

 Delmål 2.1 Kommunikation med erhvervslivet  

Mål 2.1. A Månedlige erhvervsspecifikke nyhe-

der udsendes via etablerede kanaler.   

Opfyldt for 2023 Forventes opfyldt 

2024 

Mål 2.1. B 5 pressehistorier om Norddjurs 

Kommune som attraktiv erhvervs- og investe-

ringskommune. Særligt indenfor bæredygtighed 

og grøn omstilling.  

Opfyldt for er-

hvervsplanens gyl-

dighedsperiode 

Opfyldt for er-

hvervsplanens gyl-

dighedsperiode 

Delmål 2.2 Netværksaktiviteter med erhvervslivet   



 Erhvervsudvalget 15-04-2024 

12

Opfølgning på Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022-2024, oktober 2023 

Mål 2.2. A Viden om erhvervslivets behov af-

dækkes i survey ved indledning til erhvervspoli-

tikkens funktionsperiode  

Opfyldt for er-

hvervsplanens gyl-

dighedsperiode 

Opfyldt for er-

hvervsplanens gyl-

dighedsperiode 

Mål 2.2. B På baggrund af survey afvikles 

minimum én netværksaktivitet indenfor hvert af 

temaerne servicekultur, branding, lokal infra-

struktur og grøn omstilling i løbet af erhvervs-

planens funktionsperiode 2022–2024. Kan ske i 

regi af DUR.  

Opfyldt for 2023 Opfyldt for er-

hvervsplanens gyl-

dighedsperiode 

Delmål 3.1 Formidle virksomhedernes behov internt   

Mål 3.1. A DI Erhvervsklimamåling behandles i 

alle fagudvalg og i Kommunalbestyrelsen.  

Opfyldt for 2023 Forventes opfyldt 

2024 

Mål 3.1. B Årligt dialogmøde mellem DI Ran-

ders-Norddjurs og politikere i Norddjurs om 

virksomhedernes behov.  

Opfyldt for 2023 Forventes opfyldt 

2024 

Delmål 3.2 Formidle virksomhedernes behov eksternt   

Mål 3.2. Erhverv afvikler to årlige møder i regi 

af Djurslands Udviklingsråd, der inspirerer og 

bibringer ny viden til den erhvervspolitiske ud-

vikling på Djursland.  

Opfyldt for 2023 Opfyldt for første 

halvår 2024 

 Delmål 3.3 Deltagelse i projekter   

Mål 3.3. Erhverv understøtter aktuelle behov i 

erhvervslivet ved at deltage i minimum ét hal-

vårligt projekt, event eller en kampagne, der 

afhjælper erhvervslivets behov.  

Opfyldt for 2023 Opfyldt for første 

halvår 2024 

Delmål 3.4 Politisk betjening   

Mål 3.4. A Erhverv understøtter, at puljemidler 

til erhvervsfremmeaktiviteter bliver anvendt og 

medfører størst muligt udbytte. Bl.a. ved at bi-

drage til at kvalificere ansøgninger i forbindelse 

med erhvervspuljen.  

Opfyldt for 2023 Forventes opfyldt 

2024 
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Opfølgning på Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022-2024, oktober 2023 

Mål 3.4. B I erhvervsplanens funktionsperiode 

2022–2024 understøtter Erhverv som minimum 

ét møde, hvor lokale politikere og særligt inter-

esserede virksomheder i Norddjurs Kommune 

mødes med nationale beslutningstagere for at 

synliggøre de nationale effekter af investeringer 

i rammevilkårene på Djursland  

Planlagt men aflyst 

2023 

Forventes opfyldt 

2024 

Delmål 4.1 Strategiske samarbejder om grøn omstilling   

Mål 4.1. A Erhverv formidler viden om bære-

dygtighed i samarbejde med erhvervsklynger 

indenfor styrkepositionerne med to årlige møder 

per klynge.  

Opfyldt for 2023  Forventes opfyldt 

2024 

Delmål 4.2 Aktuel viden om bæredygtige tiltag   

Mål 4.2. A Kvartalsvise møder med den specia-

liserede erhvervsservice om, hvordan virksom-

hederne kan tilgå aktuel viden om bæredygtige 

forretningstiltag.  

Opfyldt for 2023 

 

 

Ikke opfyldt for 

første kvartal 2024 

Mål 4.2. B Erhverv afsøger, hvor der er eks-

pertviden eller samarbejdsmuligheder omkring, 

hvordan lokale vedvarende energikilder kan 

spille en endnu større rolle i den grønne omstil-

ling med henblik på at formidle denne viden til 

virksomhederne.  

Opfyldt for 2023 

 

 

Forventes opfyldt 

2024 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Erhvervsplanen har afsæt i Kommuneplan, Erhvervspolitik ”Bedre rammer for erhvervslivet i 

Norddjurs Kommune” samt Erhvervsstrategi. 
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Økonomiske konsekvenser 

Initiativer i Erhvervsplan 2022-2024 vil blive finansieret via budgettet på de givne områder 

inden for den eksisterende ramme. 

Lovgrundlag 

Lov om erhvervsfremme, kapitel 6. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen om status på udmøntning af 

Erhvervsplan 2022 – 2024 tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Opfølgning på Erhvervplan 2022-2024.docx 24034/24 

2 Åben Erhvervspolitik 2022-2026 - Godkendt december 2022 13917/23 

3 Åben Erhvervsstrategi_2022-2024.pdf 13921/23 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  

Udvalget anerkender indsatsen og sagsfremstillingens klarhed. 
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6.  Opfølgning på Erhvervsudvalgets studietur til Emigration Expo 2024 i Holland 

 

00.01.00.A00   23/6432   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget besluttede den 11. september 2023 at besøge ekspatrieringsmessen Emigra-

tion Expo 2024 i Holland med det formål at vurdere potentialet for Norddjurs Kommune i at 

være synlig på messen.  

 

Med denne sag indstiller forvaltningen, at Erhvervsudvalget drøfter erfaringerne fra studietu-

ren samt messens eventuelle potentiale for Norddjurs Kommune.   

 

Baggrunden for studieturen er, at både virksomheder, brancheorganisationer og kommunen 

selv oplever mangel på visse typer af arbejdskraft. En mangel der forudses at blive yderligere 

aktuel i de kommende år. Udsving i konjunkturerne kan i perioder afbøde arbejdskraftmang-

len, men da manglen er et udslag af strukturelle forhold i demografien, er behovet for at øge 

udbuddet af arbejdskraft blivende. 

 

Jf. Håndbog for Kommunalbestyrelsen udarbejder forvaltningen efter rejsen en kort rejserap-

port til Erhvervsudvalget og Økonomiudvalget. Denne bliver dagsordensat på et kommende 

møde.  

 

Programmet for Erhvervsudvalgets studietur samt udvalgte noter fra dialoger med Work in 

Denmark og messedirektør Tom Bey er vedlagt sagen som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser ved opfølgningen. 
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Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at Erhvervsudvalget drøfter erfaringerne fra 

studieturen. 

Bilag: 

1 Åben Erhvervsudvalgets studietur april 2024 Program og udvalgte pointer.pdf 31119/24 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Drøftet. Udvalget ønsker på baggrund af turens indhold en sag, som beskriver mulighederne 

for at Djursland bliver præsenteret på emigrationsmessen Emigration Expo i Holland. 
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7.  Orientering 

 

15.00.00.G01   23/9936   Åben sag    

Sagsgang 

EU. 

Sagsfremstilling 

På Erhvervsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra 

 udvalgsformanden 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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8.  Arbejdsplan 

 

00.22.00.A00   23/9905   Åben sag    

Sagsgang 

EU. 

Sagsfremstilling 

 Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Erhvervsudvalget for 2024. 

Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejdsplanen 

drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at Erhvervsudvalgets arbejdsplan for 2024 godken-

des. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2024 - aprilmøde 30986/24 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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9.  Godkendelse af beslutningsprotokol  

 

00.22.04.G01   23/9930   Åben sag    

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-04-2024 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på Erhvervsudvalgets område 

   1.  EU budgetopfølgning 03.2024 - Bilag (27561/24)  

 

3.  Ungegaranti i Norddjurs Kommune 

   
1.  Forslag til indsats i Ungegaranti - Erhvervsudvalget (31300/24)  

2.  Forslag til indsats i Ungegaranti - Arbejdsmarkedsudvalget (31297/24)  

 

4.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2024  

   

1.  Ansøgningsskema til Erhvervsudvalget pulje - Erhverv Grenaa (20646/24)  

2.  Ansøgningsskema til Erhvervsudvalgets pulje - Kattegatcenteret (20650/24)  

3.  EU-puljen 2024-2027 (27410/24)  

 

5.  Opfølgning på mål i Erhvervsplan 2022-2024 

   

1.  Opfølgning på Erhvervplan 2022-2024.docx (24034/24)  

2.  Erhvervspolitik 2022-2026 - Godkendt december 2022 (13917/23)  

3.  Erhvervsstrategi_2022-2024.pdf (13921/23)  

 

6.  Opfølgning på Erhvervsudvalgets studietur til Emigration Expo 2024 i Holland 

   
1.  Erhvervsudvalgets studietur april 2024 Program og udvalgte pointer.pdf 

(31119/24)  

 

8.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2024 - aprilmøde (30986/24)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 

 
  

 
Benny Hammer (C) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
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